1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД  № 189»

ГОРОДА КИРОВА

ПРИКАЗ

23.05.2022 № 51 - ОД

г.Киров обл.

О порядке использования на территории МКДОУ № 189 г. Кирова

персональных устройств воспитанников, имеющих возможность выхода в

сеть «Интернет»

В целях ограничения доступа воспитанников к видам информации,

распространяемой посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью

и (или) развитию детей, не соответствующей задачам образования, а также

внедрения культуры безопасной эксплуатации устройств мобильной связи и

ограничения их использования на территории МКДОУ № 189 г. Кирова

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем педагогам и работникам МКДОУ обеспечить защиту

воспитанников от видов негативной информации посредством системы

контентной фильтрации при доступе выхода в сеть «Интернет» из

образовательного учреждения.

2. Запретить использование персональных устройств воспитанников,

имеющих возможность выхода в сеть «Интернет» на территории МКДОУ на

сайты, причиняющие вред здоровью и (или) развитию детей, а также не

соответствующие задачам образования, защиты гражданских прав всех

участников образовательного процесса: воспитанников, родителей (законных

представителей), педагогов.

3. Воспитателям всех групп:

- провести беседы с воспитанниками и родителями (законными

представителями) о безопасном использовании мобильной связи и сети

«Интернет», о запрете использования на территории МКДОУ персональных

устройств воспитанников, имеющих возможность выхода в сеть «Интернет»;

- обеспечить получение согласия родителей (законных представителей)

воспитанников о снятии ответственности с руководителя МКДОУ в случае

предоставления своему ребенку данного устройства;

- ознакомить родителей (законных представителей) с настоящим

приказом.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                  Н.В.Любченко

		2022-07-13T08:38:26+0300
	Любченко Наталья Владимировна
	я подтверждаю этот документ